2025 年 1 月 7 日

会 員 各 位

（一斉送信メールでもご案内しております）

                         中 部 経 済 同 友 会

   代表幹事 宮 﨑 直 樹

     代表幹事 加 藤   博

     代表幹事 永 井   淳

2 月度幹事会主催講演会のご案内

 日頃は本会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

2 月度幹事会主催講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

本講演会では、公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会 理事・副事務総長 髙科 淳氏、株式会社

NTT ドコモ 執行役員 櫻井稚子氏をお迎えし、2025 年 4 月 13 日より開催の「大阪・関西万博」、

2025 年 7 月開業予定の「IG アリーナ（愛知県新体育館）」の構想と最新動向についてご講演いただき

ます。2025 年上半期のオープニングに向け、本講演会を通じ、当地における一層の機運醸成を図って

参りたく存じますので、ぜひ多くの会員の皆様にご出席賜りたく存じます。

記

１．日 時   2 月 2 7 日 （ 木 ） 12：00～14：00

２．会 場 名古屋観光ホテル 3 階 那古の間（東中）

                 TEL：052-231-7711 （名古屋市中区錦 1 丁目 19-30）

３．講 演   講演Ⅰ：「大阪・関西万博の最新動向について」

        公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会 理事・副事務総長 髙科 淳（たかしな じゅん）氏

        講演Ⅱ：「IG アリーナが目指す新たなエンターテイメントの世界」

        株式会社 NTT ドコモ 執行役員

コンシューマサービスカンパニー エンターテイメントプラットフォーム部長 櫻井稚子（さくらい わかこ）氏

        ・講師 2 名のご略歴は次ページをご参照ください。

４．会 費 5,000 円（昼食代。当日、受付にて頂戴いたします）

５．定 員 120 名（定員に到達次第、締切りとさせていただきます）

６．お申込み 2 月 18 日（火）までに会員専用ページよりご登録をお願いいたします。

        キャンセル期限：2 月 21 日（金）17 時まで（期日以降は会費を申し受けます）

７．問合せ先      中部経済同友会事務局 担当：田中、山本、山田 TEL：052-221-8901

    ＜ 次ページへ続く＞

【講師のご紹介】

 公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会 理事・副事務総長 髙科
たかしな

 淳
じゅん

氏

 （ご略歴）

1992 年 4 月 通商産業省入省（資源エネルギー庁公益事業部計画課）

1993 年     米国ノースウエスタン大学ケロッグ経営大学院

1995 年     資源エネルギー庁原子力発電安全管理課

1996 年     貿易局安全保障貿易管理課

1998 年   機械情報産業局自動車課

2000 年     内閣総理大臣官邸副参事官

2002 年     貿易経済協力局貿易管理課

2004 年     大臣官房政策評価広報課

2005 年     在ジュネーブ国際機関日本政府代表部参事官

2008 年     通商政策局欧州課長

2009 年   通商政策局通商機構部参事官（関税・非農産品市場アセス担当）

2011 年   内閣官房国家公務員制度改革推進本部事務局参事官

2013 年   資源エネルギー庁省エネルギー・新エネルギー部政策課長

2015 年   産業技術環境局産業技術政策課長

2016 年   大臣官房審議官（環境問題担当）

2017 年   資源エネルギー庁省エネルギー・新エネルギー部長

2018 年   観光庁審議官

2019 年   観光庁国際観光部長

2020 年   内閣官房国際博覧会推進本部事務局次長（内閣審議官）

2022 年   （公社）2025 年日本国際博覧会協会 理事・副事務総長

株式会社 NTT ドコモ 執行役員 コンシューマサービスカンパニー エンターテイメントプラットフォーム部長 櫻井稚子
さくらいわかこ

氏

  （ご略歴）

  国内に 100 店舗以上を構え、全国に 4,500 人超の従業員を抱える国内

  最大級の料理教室、株式会社 ABC Cooking Studio へ入社。

  エリア最高責任者を経て人事部長に就任。人材育成や人事制度の構築、

  新卒・中途採用に携わる。

  2013 年より代表取締役社長に就任し、中国・香港などアジア諸国への

  事業展開を推し進め、現地スタッフの採用や育成を指揮。社長在任中

  は 3 期連続増収増益を果たす。

  2017 年に株式会社 NTT ドコモへ入社し、フードテック事業の立ち上

  げを行う。オイシックス・ラ・大地株式会社や株式会社 NTT ドコモ・

  スタジオ＆ライブの取締役も兼務。現在は、執行役員 エンターテイメ

  ントプラットフォーム部の DX 推進を担う。